



NEHLA BAANANOU

DÉVELOPPEUR FRONT END

PROFIL PROFESSIONNEL

Je suis titulaire d'un Mastère Professionnel en Service Web et Multimédia, avec des formations spécialisées en conception, développement, infographie et intégration. Mon parcours est jalonné de réussites, renforcé par une expertise diversifiée.

En plus de ma maîtrise des CMS tels que Joomla, Wordpress, Drupal et PrestaShop, je suis également diplômé en infographie, avec une compétence avancée dans des logiciels tels que Photoshop, Illustrator et InDesign.

Forte de mon engagement envers l'optimisation SEO, j'ai étendu mes compétences en concevant la partie frontend des applications web, notamment grâce à ma formation approfondie sur Angular. Cette expertise en tant que développeur front-end ajoute une dimension dynamique à mes capacités, me permettant de créer des interfaces utilisateur modernes et conviviales.

En résumé, je suis un professionnel passionné et polyvalent, combinant des compétences approfondies en développement frontend avec une expertise étendue dans le service web et le multimédia. Je suis prêt à relever de nouveaux défis et à contribuer au succès continu de projets innovants.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Développeur Front-End Angular Février 2020

- Création de tableaux de bord et de sites avec le framework front end Angular
- Création de projets (sites et tableaux de bord) de A à Z : avec le framework backend node.js et le framework front end Angular.
- Utilisation du git pour déployer des projets


Développeur Wordpress & Dév Front End & Zoho Manager CRM Hyphen Group : Septembre 2022


- Créer des sites WordPress pour des nouveaux clients.
- Paramétrage de l'hébergement web et installation des modules nécessaires
- Personnalisation des thèmes et des plugins WordPress
- Optimisation des performances des sites web pour permettre leur fonctionnement optimal et une bonne visibilité sur Google (SEO).
- Création des maquettes HTML /CSS pour l'emailing
- Gestion des différentes applications du CRM Zoho
- Synchronisation entre le CRM Zoho et les sites

Développeur Web & Dév Front End Angular & Réferenceur SEO-SEA Netlab Sousse : Février 2020 - Juin 2022

- Analyse du besoin basée sur un cahier des charges et sur les réunions de planification d'itérations (sprint plannings).
- Développement d'applications métiers intuitives (notamment d'une application web responsive pour des laboratoires de références et des centres collaborateurs) basé sur les standards IT (Angular/ Node.JS, etc..)
- Aide au choix et à la mise en œuvre de solutions techniques du marché répondant aux besoins de gestion courante de l'activité (workflows, gestion de projet...)
- Optimisation des performances des sites et des applications web SEO pour la visibilité dans les recherches web.

CONTACT

 +216 28 420 548

 bananounehla@gmail.com

 Sousse - Tunisie

FORMATIONS

• MASTER PROFESSIONNEL EN SERVICE WEB ET MULTIMÉDIA

2010 - 2012

Institut Supérieur d'Informatique et des
Techniques de Communication Hammem
Sousse

• TECHNICIEN EN MULTIMÉDIA WEB ET INFOGRAPHIE

2010

Institut privée Infolangue Sousse

• LICENCE APPLIQUÉE EN INFORMATIQUE INDUSTRIELLE

2007 - 2010

institut Supérieure de Science Appliquée
et de Technologie de Sousse

• BAC MATH

2007

Lycée secondaire 7 novembre
Sahline Monastir

COMPÉTENCES

- HTML , CSS (Bootstrap) , JS, PHP
- Angular , Node js , MongoDB
- Déploiement, configuration et maintenance de sites et applications sur serveurs d'hébergement
- Wordpress , Prestashop , Shopify
- Suite Adobe : Photoshop , Illustrator , Adobe XD
- Figma, Ziplin , Indesign
- Git
- CRM Zoho
- Google analytics , Search console , Google Ads , Yoast SEO

LANGUES

- ARABE
- FRANÇAIS
- ANGLAIS

RÉFÉRENCES

- <https://noriadecoracion.com/>
- <https://nailiyadigitalagency.com>
- <https://ib-digital.com/>
- <https://ib-people.com/>
- <https://verticalluxurygarden.com/>
- <https://installcom.net/>
- <https://animalsvit.com/>
- <https://www.kosmostechnologies.io/>
- <https://www.humerphyto.com/>
- <http://www.baccouchemotors.com.tn/>
- <https://www.maxel.fr/>
- <https://canon-brumisateur.fr/>
- <https://www.lumierevoyance.com/>
- <https://www.astrolumiere.com/>
- <https://www.detandt.com/>

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Développeur Wordpress et référencement SEO

Web Marketing Tunisie Sousse : Juin 2019 - Décembre 2019

- Créer des sites WordPress pour des nouveaux clients.
- Paramétrage de l'hébergement web et installation des modules nécessaires
- Personnalisation des thèmes et des plugins WordPress
- Optimisation des performances des sites web déjà existants pour permettre leur fonctionnement optimal et une bonne visibilité sur les moteurs de recherche (SEO).
- Gérer un projet web de A à Z : du chiffrage et de l'estimation du temps de travail à sa mise en ligne, en passant par la présentation d'un prototype et l'architecture

Développeur Wordpress et référencement SEO

Kika Conseil Sousse : Décembre 2017 - Juin 2019

- Créer des sites WordPress de manière efficace dans le cadre de développement d'activité ou de lancement de nouvelles offres de l'entreprise ou d'un client.
- Personnaliser des thèmes et des plugins WordPress afin de développer des sites aux fonctionnalités avancées et à l'interface sur-mesure.
- Optimiser les performances et réaliser la maintenance de sites web déjà existants pour permettre leur fonctionnement optimal et une bonne visibilité sur les moteurs de recherche (SEO).
- Gérer un projet web de A à Z : du chiffrage et de l'estimation du temps de travail à sa mise en ligne, en passant par la présentation d'un prototype et l'architecture

Community Manager & Webmaster

Tunisie Immobilier Sousse : Octobre 2015 - Décembre 2017

- Développer la notoriété et l'image de marque de l'entreprise, mettre en place une plateforme participative en interne pour favoriser l'innovation, déployer des dispositifs de knowledge management, ouvrir la plateforme à la communauté externe (consommateurs, usagers, grand public)
- Veille technologique (nouveaux outils ou médias sociaux – Facebook, Instagram, Twitter ,YouTube, Flickr)

Infographiste

DS International Sousse : Aout 2013 - Octobre 2017

- Concevoir graphiquement les supports à caractère informatif ou promotionnel dans le respect de la charte graphique du groupe
- la création et la réalisation de supports de communication
- Suivre et contrôler les étapes de la chaîne graphique (interne ou externe)
- Effectuer une veille technologique
- Gérer la bibliothèque "image" et "conception graphique"

Webmaster & Infographiste

Intersun Travel Service Sousse : Janvier 2013 - Juin 2013

- Concevoir graphiquement les supports à caractère informatif ou promotionnel dans le respect de la charte graphique du groupe
- la création et la réalisation de supports de communication
- Suivre et contrôler les étapes de la chaîne graphique (interne ou externe)
- Gestion, mise à jour et maintenance du site web